
11624 Viernes 9 diciembre 2005 BOE núm. 294

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 102/05 IA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Conjunto modular prefa-

bricado para aulas provisionales en el Centro de Alto 
Rendimiento Deportivo de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado el 26 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 104.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Algeco Construcciones Modulares, 

Sociedad Anonima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.860,80 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado-Presidente del Consejo Superior de Deportes. Por 
Delegación (Orden ECI/87 de 14 de enero de 2005), la 
Directora general de Infraestructuras Deportivas, Inma-
culada Martín-Caro Sánchez. 

 61.981/05. Resolución del Consejo Superior de 
Deportes por la que se hace pública la adjudica-
ción por subasta, procedimiento abierto, del con-
trato de obra de Módulo Polideportivo M-3d: 
Pista Polideportiva cubierta y cerrada, con ves-
tuarios, en el Colegio Rural Agrupado, Sierras 
del Noroeste, Pedanía de El Sabinar, Moratalla 
(Murcia), expediente 97/05 IA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 97/05 IA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Módulo Polideportivo 

M-3d: Pista Polideportiva cubierta y cerrada, con vestua-
rios, en el Colegio Rural Agrupado, Sierras del Noroeste, 
Pedanía de El Sabinar, Moratalla (Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado el 24 
de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 698.999,17 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Empresa Constructora Familiar, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 571.361,92 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado-Presidente del Consejo Superior de Deportes. Por 
Delegación (Orden ECI/87 de 14 de enero de 2005), la 
Directora general de Infraestructuras Deportivas, Inma-
culada Martín-Caro Sánchez. 

 62.017/05. Corrección de errores de la Resolución 
del Órgano de Contratación del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso abierto del 
Servicio de vigilancia con destino al Instituto Nacio-
nal de Agroquímica y Tecnología de los Alimentos y 
el Instituto de Biomedicina de Valencia.

En el «Boletín Oficial del Estado» núm. 281, de fe-
cha 24 de noviembre de 2005, página 11070, se ha adver-
tido error material en los puntos 4. Presupuesto base de 
licitación y 5.d) Importe de adjudicación, por lo que de-
ben entenderse rectificados los mismos en el sentido de que 
en donde dice: «180.000 euros», debe decir: «583.550 
euros», y en donde dice: «747.756,73 euros», debe decir: 
«524.608 euros.»

Madrid, 25 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

MINISTERIO DE CULTURA
 61.796/05. Resolución de la Gerencia de Infraes-

tructuras y Equipamientos de Cultura, de fecha 
28 de noviembre de 2005, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato de «Obras de 
construcción de la Biblioteca Pública del Estado 
de Ciudad Real».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y Equi-
pamientos de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Contratación y Gestión Patrimonial 
(Area de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras citadas en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 3 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.881.808,08 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Volconsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.695.991,11 €.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–El Presidente, 
Antonio Hidalgo López. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 61.770/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente de apoyo al servicio 
de régimen sancionador en la tramitación de ex-
pedientes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria 
General.

c) Número de expediente: 05CO0038/NA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de Asistencia 
Técnicas.

b) Descripción del objeto: El presente contrato de 
asistencia técnica tiene por objeto el apoyo necesario para 
la tramitación de los expedientes que se detallan en el 
pliego de prescripciones técnicas, según las fases en que se 
ha estructurado el procedimiento de los mismos, y que 
también se desglosa en dicho pliego.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 94, de 20 de abril de 
2005. DOUE: 13 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 553.592,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Inclam, S.A., calle Samaria, 4, bajo 

derecha, 28009 Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 398.076,99 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2005.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 

 61.771/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación de las obras de renovación del revestimien-
to del canal del acueducto Tajo-Segura del punto 
kilométrico 52,450 al 55,765 y del 87,272 al 87,935 
del tramo I, y reparación de losas del punto kilomé-
trico 35,000 al 60,000 del tramo II, términos muni-
cipales varios (Cuenca y Albacete).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General.
c) Número de expediente: 05DT0216/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de Obras.
b) Descripción del objeto: Los trabajos a realizar en 

el tramo I consisten fundamentalmente, en la renovación 
del revestimiento en los puntos kilométricos 52,450 
al 55,765 y del 87,272 al 87,935. En cuanto al tramo II se 
actuará en la reposición de paños en los puntos 
kilométricos 35,000 al 60,000.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 208, de 31 agos-
to 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.988.643,53.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Construcciones, Asfaltos y Control, S.A. 

(Conacon), calle Flauta Mágica, 2, 29006 Málaga.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.442.978,02 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2005.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 


